11、2024年 10月 15日，公司召开第五届董事会第四次会议，审议通过了《关于对外投资成立全

资子公司的议案》。公司为了拓展创新业务，响应政府政策进行战略性投资，提高公司核心竞争力，进

一步提升公司整体盈利能力，公司以自有资金投资 10,000万元成立全资子公司欣贺腾盈投资有限公司，

投资范围拟主要围绕低空经济（包括民用有人驾驶、无人驾驶航空器以及载人、载货等多场景低空飞行

活动）、人工智能、新型科技等科技创新产业。上述事项已于 2024年 11月 8日完成工商注册登记手续，

并取得《营业执照》。

12、2024年 12月 5日，公司召开第五届董事会第六次会议和第五届监事会第五次会议，审议通过

了《关于部分募投项目延长实施期限的议案》，同意在募集资金投资项目实施主体、募集资金投资总额

和资金用途不发生变更的情况下，结合当前募投项目的实际实施进度，延长“品牌营销网络建设项目”及

“企业信息化建设项目”的实施期限至 2027年 12月 31日，并对“品牌营销网络建设项目”的具体实施计

划进行调整。

13、2024年 12月 5日，公司召开第五届董事会第六次会议，审议通过了《关于注销全资子公司的

议案》。基于未来总体战略发展规划，为进一步整合资源、优化内部管理结构，公司董事会同意注销全

资子公司宁波欣贺杰鸿商贸有限公司，并授权公司管理层或其指定的授权代理人办理本次注销相关事宜。

上述事项已于 2024年 12月 27日完成注销登记手续。

14、2025年 1月 24日，基于对公司未来发展前景的信心以及长期投资价值的认可，为支持欣贺股

份持续、稳定、健康发展，维护欣贺股份及其全体股东权益，增强投资者信心，公司控股股东欣贺国际

有限公司及其一致行动人厦门欣贺股权投资有限公司、巨富发展有限公司、实际控制人孙氏家族成员之

卓建荣先生和孙柏豪先生自愿承诺，自承诺出具之日起 12个月内（即 2025年 1月 24日至 2026年 1月

24日）不以任何方式减持所持有的公司股份。在上述承诺期间内，如因公司派送股票红利、公积金转

增股本等权益分派而增加的股份，承诺主体亦遵守上述不减持的承诺。若违反上述承诺减持股份，股份

减持实际所获得收益（如有）归公司所有。

上述具体内容详见公司刊载于《证券时报》《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

披露的相关公告。

http://www.cninfo.com.cn

2024年年度报告全文

101

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

2024年年度报告全文

102

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,050,586 0.48% 7,590,684 7,590,684 9,641,270 2.25%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,486,586 0.35% -1,476,586 -1,476,586 10,000 0.00%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 1,486,586 0.35% -1,476,586 -1,476,586 10,000 0.00%

4、外资持股 564,000 0.13% 9,067,270 9,067,270 9,631,270 2.25%

其中：境外法人持股

境外自然人持股 564,000 0.13% 9,067,270 9,067,270 9,631,270 2.25%

二、无限售条件股份 427,989,112 99.52% -9,108,770 -9,108,770 418,880,342 97.75%

1、人民币普通股 427,989,112 99.52% -9,108,770 -9,108,770 418,880,342 97.75%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 430,039,698 100.00% -1,518,086 -1,518,086 428,521,612 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司对 2021年限制性股票激励计划中 2名已离职首次授予激励对象已获授但尚未解除

限售的限制性股票共计 66,000股、3名已离职首次授予激励对象和 3名已离职预留授予激励对象已获授

但尚未解除限售的限制性股票共计 129,000股、2名已离职首次授予激励对象已获授但尚未解除限售的

限制性股票 195,000股、1名已离职首次授予激励对象及 33名第三个解除限售期业绩考核不符合解除限

售要求的 1,128,086股限制性股票进行回购注销。公司 2021年限制性股票激励计划具体情况详见本报告

第四节之十一“公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施的实施情况”或请参见公司刊载于

《证券时报》《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2024年年度报告全文

103

1、2023年 11月 10日，公司召开第四届董事会第三十五次会议和第四届监事会第十九次会议，审

议通过了《关于回购注销部分限制性股票并调整回购价格的议案》，公司独立董事对此发表了独立意见；

2023年 11月 27日，公司召开 2023年第四次临时股东大会审议通过上述议案，同意回购注销 2名已离

职首次授予激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票共计 66,000股，本次回购注销登记手续已于